PAGE

	  BỘ QUỐC PHÒNG
HỌC VIỆN QUÂN Y
	CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2036 /HVQY-SĐH
V/v thông báo tuyển sinh
chuyên khoa định hướng năm 2017
	Hà Nội, ngày 27  tháng 6 năm 2017

Kính gửi: ....................................................................................................
Căn cứ kế hoạch, chỉ tiêu đào tạo chuyên khoa định hướng năm 2017 của Học viện Quân y; Căn cứ Quy chế đào tạo trình độ chuyên khoa định hướng của Học viện Quân y hiện hành;

Học viện Quân y thông báo tuyển sinh chuyên khoa định hướng năm 2017 như sau:
I. CÁC CHUYÊN NGÀNH ĐÀO TẠO VÀ DỰ KIẾN CHỈ TIÊU
	TT
	Chuyên ngành
	Số lượng tuyển (tối thiểu-tối đa)
	TT
	Chuyên ngành
	Số lượng tuyển (tối thiểu-tối đa)

	1.
	Hóa sinh
	3-10
	15.
	Nội Thần kinh
	3-6

	2.
	Vi sinh y học
	5-10
	16.
	Truyền nhiễm và các bệnh nhiệt đới
	3-5

	3.
	Giải phẫu bệnh lý
	5-10
	17.
	Tâm thần
	2-5

	4.
	Siêu âm
	5-10
	18.
	Y học cổ truyền
	2-5

	5.
	Vật lý trị liệu và phục hồi chức năng
	5-10
	19.
	Chấn thương chỉnh hình
	2-5

	6.
	Mô phôi thai học
	5-10
	20.
	Ngoại tiêu hóa
	10-15

	7.
	Dược lý lâm sàng
	5-20
	21.
	Gây mê hồi sức
	2-5

	8.
	Giải phẫu học
	2-5
	22.
	Phẫu thuật tiết niệu
	2-5

	9.
	Y sinh học di truyền
	2-5
	23.
	Phẫu thuật thần kinh
	5-10

	10.
	Vệ sinh phòng dịch
	2-5
	24.
	Phẫu thuật lồng ngực
	2-5

	11.
	Nội thận và lọc máu
	5-10
	25.
	Răng miệng
	12-15

	12.
	Nội Khớp
	5-10
	26.
	Phẫu thuật tạo hình, thẩm mỹ và tái tạo
	5-20

	13.
	Nội tiết
	5-10
	27.
	Ngoại Bỏng
	3-5

	14.
	Nội Tim mạch
	5-10
	28.

II. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN ĐÀO TẠO

- Hình thức đào tạo: Tập trung

- Thời gian đào tạo: 6 tháng liên tục (Riêng chuyên ngành Răng miệng: 01 năm).
III. ĐIỀU KIỆN VÀ TIÊU CHUẨN DỰ TUYỂN
a. Đã tốt nghiệp Đại học các ngành khoa học sức khỏe
+ Đối với chuyên ngành Lâm sàng người dự tuyển phải có bằng bác sĩ đa khoa.
+ Đối với các chuyên ngành Cận lâm sàng, Y tế công cộng, Y học dự phòng, người dự tuyển có thể tốt nghiệp các ngành khoa học sức khỏe và một số chuyên ngành gần với ngành Y (cử nhân sinh học, cử nhân xét nghiệm…).

b. Có đủ sức khoẻ học tập.
c. Lý lịch bản thân rõ ràng, hiện không bị truy cứu tránh nhiệm hình sự
d. Nộp hồ sơ đầy đủ, đúng thời hạn theo quy định của Học viện.
e. Cam kết thực hiện các nghĩa vụ tài chính đối với quá trình đào tạo theo quy định của Học viện.
IV. NỘI DUNG HỒ SƠ
1. Đơn xin dự thi (theo mẫu).
2. Sơ yếu lý lịch (dán ảnh, đóng dấu giáp lai), có xác nhận của chính quyền địa phương hoặc cơ quan, đơn vị cử đi học.

3. Giấy chứng nhận sức khoẻ.
4. Văn bằng: Bản sao bằng tốt nghiệp đại học (có xác nhận công chứng Nhà nước mới nhất).
5. Quyết định hoặc công văn cử đi học của cơ quan quản lý nhân sự có thẩm quyền (Bắt buộc đối với các học viên đang công tác tại các cơ sở y tế công lập hoặc tư nhân).

6. Bốn ảnh chân dung (cỡ 3(4 cm) (ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh vào mặt sau từng ảnh).

7. Bốn phong bì thư có dán tem và ghi rõ địa chỉ liên hệ (hai phong bì ghi tên, địa chỉ cơ quan, hai phong bì ghi tên và địa chỉ nhà riêng).
8. Các loại văn bằng, chứng chỉ gốc (để đối chiếu).

* Sắp xếp theo đúng trình tự các nội dung trong hồ sơ.

V. KINH PHÍ TUYỂN SINH

- Lệ phí hồ sơ: 60.000VNĐ (Sáu mươi nghìn đồng).

- Mức thu kinh phí khóa học: từ 1.500.000VNĐ đến 3.000.000VNĐ/tháng (tùy theo chuyên ngành), thí sinh được thông báo và nộp trực tiếp một lần tại Ban tài chính - Học viện Quân y theo quy định ngay khi nộp hồ sơ.

- Thí sinh không đủ tiêu chuẩn dự tuyển không được hoàn trả hồ sơ và lệ phí tuyển sinh.
VI. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ
1. Nhận hồ sơ từ ngày 19/7/2017 đến ngày 18/8/2017. Thí sinh nộp hồ sơ trực tiếp về Phòng Sau đại học - Học viện Quân y.
2. Không chấp nhận bổ sung hồ sơ.
VII. KHAI GIẢNG KHÓA HỌC

 Khai giảng: Ngày 31/8/2017 (Thí sinh có mặt lúc 8h00 tại Phòng 202 – Giảng đường Trung tâm Học viện Quân y).
Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ trực tiếp tại địa chỉ:
Phòng Sau đại học - Học viện Quân y (Số 160 Phùng Hưng - Hà Đông - Hà Nội).
Điện thoại: 04.36884605; 0988762962 (Đ/c Đông); Fax: 04.36880080.
Email:tongdong23@yahoo.com.vn; Website: http://vmmu.edu.vn

	 GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:

· Sở Y tế, Bệnh viện các tỉnh;
· Lưu: VT, Phòng SĐH; Đ250.
	Đã ký

	Thiếu tướng Đỗ Quyết

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN CHUYÊN KHOA ĐỊNH HƯỚNG NĂM 2017
Kính gửi:  Học viện quân y
Họ và tên:..............................................……..............…….Nam/nữ:....................................................

Ngày, tháng, năm sinh:.....................................  Nơi sinh (huyện, tỉnh) ………....................……… ..

Cấp bậc:......................................... Chức vụ:.........................................................................................

Cơ quan, đơn vị công tác:........................................................................………...................................

Tốt nghiệp đại học:

· Tại trường: ..................................................................……………...Năm:...........................

· Hệ: (chính quy/chuyên tu)..........................................Xếp loại tốt nghiệp:............................

Điện thoại:
+ Cơ quan: .....................................................................................................................

+ Nhà riêng: ...................................................................................................................

+ Di động: ......................................................................................................................

+ Email: ……………………………………………………………………………….
Địa chỉ khi cần báo tin:

· Địa  chỉ  cơ quan:................................................................................................…………...

………………………………………………………………………………..………………………..

· Địa chỉ nhà riêng ...................................................................................................................

……………………………………………………………………………………..…………………..

Đăng ký dự tuyển chuyên khoa định hướng:
· Chuyên  ngành:......................................................................................................

Tôi xin thực hiện đúng các quy định đối với thí sinh, nếu trúng tuyển tôi xin hứa nỗ lực học tập, chấp hành nghiêm túc những Quy định của Học viện và Bộ Y tế hiện hành.

Tôi xin chân thành cảm ơn./.

Ngày         tháng        năm  2017

            Người làm đơn

        (Ký và ghi rõ họ tên)

[image: image1.png]

Trang Web của Học viện Quân y http://vmmu.edu.vn
Page 1
PAGE
Website của Học viện Quân y http://vmmu.edu.vn
Page 1